
336 
NAŘÍZENÍ VLÁDY 

ze dne 19. června 2002, 
kterým se mění nařízení vlády č. 262/1995 Sb., o prohlášení a zrušení prohlášení 

některých kulturních památek za národní kulturní památky, ve znění nařízení vlády č. 
171/1998 Sb. 

 
Čl. I 

Nařízení vlády č. 262/1995 Sb., o prohlášení a zrušení prohlášení některých kulturních 
památek za národní kulturní památky, ve znění nařízení vlády č. 171/1998 Sb., se mění 
takto: 
1. § 1 zní: 
"§ 1 
Za národní kulturní památky se prohlašují tyto kulturní památky: 
 
a) v hlavním městě Praze 
1. Klementinum, 
2. Staroměstské náměstí, 
3. Pomník sv. Václava, 
4. Kostel sv. Mikuláše na Malé Straně, 
5. Starý židovský hřbitov, 
6. Staronová synagoga, 
7. Zbraslavský klášter, 
8. Müllerova vila, 
9. Hradiště Šárka; 
 
b) ve Středočeském kraji 
1. Památník Lidice, 
2. Kostel sv. Bartoloměje v Kolíně, 
3. Městské opevnění v Kouřimi, 
4. Kostel sv. Barbory v Kutné Hoře, 
5. Kostel Nanebevzetí Panny Marie ve Staré Boleslavi, 
6. Kostely sv. Václava a sv. Klimenta ve Staré Boleslavi, 
7. Kostel Panny Marie s klášterem – Svatá Hora; 
 
c) v Jihočeském kraji 
1. Klášter ve Vyšším Brodě, 
2. Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Kájově, 
3. Klášter Zlatá Koruna, 
4. Kostel sv. Víta v Českém Krumlově, 
5. Klášter v Třeboni, 
6. Zámek Jindřichův Hradec, 
7. Hrad Strakonice; 
 
d) v Plzeňském kraji 
1. Zámek Horšovský Týn, 
2. Kostel sv. Bartoloměje v Plzni, 
3. Klášter Plasy, 
4. Klášter Kladruby, 
5. Hradiště Hradišťský kopec, 
6. Slovanské hradiště a mohylové pohřebiště u Bezemína – Cebivi; 
 
e) v Karlovarském kraji Hrad Bečov nad Teplou; 
 
 



f) v Ústeckém kraji 
1. Klášter františkánů v Kadani, 
2. Kostel sv. Mikuláše v Lounech, 
3. Klášter v Oseku; 
 
g) v Libereckém kraji Zámek Sychrov; 
 
h) v Královéhradeckém kraji 
1. Kaple Zjevení Páně ve Smiřicích, 
2. Muzeum v Hradci Králové, 
3. Klášter v Broumově, 
4. Pevnostní systém Dobrošov, 
5. Zámek Opočno, 
6. Hospital Kuks; 
 
i) v kraji Vysočina 
1. Zámek Telč, 
2. Hrad Pernštejn, 
3. Kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené Hoře; 
 
j) v Jihomoravském kraji 
1. Kostel sv. Jakuba Většího v Brně, 
2. Vila Tugendhat, 
3. Zámek Lednice, 
4. Zámek Valtice, 
5. Vodní mlýn ve Slupi; 
 
k) v Olomouckém kraji 
1. Soubor barokních kašen a sloupů v Olomouci, 
2. Olomoucký hrad s kostelem sv. Václava, 
3. Kostel sv. Mořice v Olomouci, 
4. Klášterní Hradisko, 
5. Zámek Velké Losiny; 
 
l) v Moravskoslezském kraji 
1. Kaple sv. Kříže v Opavě, 
2. Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Opavě, 
3. Důl Michal v Ostravě; 
 
m) ve Zlínském kraji 
1. Zámek Kroměříž s Květnou a Podzámeckou zahradou, 
2. Valašské muzeum v přírodě, 
3. Pustevny.". 
 
2. Za § 1 se vkládá nový § 1a, který zní: 
"§ 1a 
(1) Umístění, popis a prostorová identifikace národních kulturních památek podle § 1 jsou 
uvedeny v příloze k tomuto nařízení. 
 
(2) Státní ústav památkové péče vyznačí národní kulturní památky podle § 1 do 2 vyhotovení 
kopií katastrálních map do 60 dnů ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení; 1 vyhotovení 
uloží do Ústředního seznamu kulturních památek a 1 vyhotovení neprodleně zašle 
krajskému úřadu, v jehož správním obvodu se národní kulturní památka podle § 1 nachází. 
 
(3) Pokud se v příloze k tomuto nařízení uvádí v prostorových identifikačních znacích část  



pozemku, rozumí se jí ta jeho část, která je zakreslena v kopiích katastrálních map podle 
odstavce 2.". 
 
 
3. Příloha zní: 
"Příloha k nařízení vlády č. 262/1995 Sb. 
Umístění, popis a prostorová identifikace národních kulturních památek prohlášených tímto 
nařízením 
 
i) v kraji Vysočina 
1. 
Název: Zámek Telč 
Popis: areál zámku tvořený budovami a jinými nemovitými objekty na pozemcích 
vymezených prostorovými identifikačními znaky, včetně těchto pozemků 
Prostorové identifikační znaky: 
Okres: Jihlava 
Obec: Telč 
Katastrální území: Telč 
Pozemky, parcelní čísla: 
stavební parcely: 1, 2, 160/2, 169 
pozemkové parcely: 1/1,1/2, 1/3, 1/4, 4, 7492/2 
Budovy, čísla popisná: 1,71 (část obce Vnitřní Město), 
2. 
Název: Hrad Pernštejn 
Popis: areál hradu tvořený budovami a jinými nemovitými objekty na pozemcích vymezených 
prostorovými identifikačními znaky, včetně těchto pozemků 
Prostorové identifikační znaky: 
Okres: Žďár nad Sázavou 
Obec: Nedvědice 
Katastrální území: Pernštejn 
Pozemky, parcelní čísla: stavební parcely: 34, 36, 37, 38/1, 38/2, 39, 40, 41/1, 41/2, 42, 
43/1,43/2,43/3, 43/4,43/5,43/6, 43/7 
pozemkové parcely: 54, 56, 57/1, 57/3, 57/4, 57/5, 60, 61/1, 61/2, 62/2, 156/4, 259/2, 259/5, 
259/6, 259/7 
Budovy, čísla popisná: 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 
3. 
Název: Kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené Hoře 
Popis: areál poutního kostela tvořený budovami a dalšími nemovitými objekty na pozemcích 
vymezených prostorovými identifikačními znaky, včetně těchto pozemků 
Prostorové identifikační znaky: 
Okres: Žďár nad Sázavou 
Obec: Žďár nad Sázavou 
Katastrální území: Zámek Žďár 
Pozemky, parcelní čísla: 577, 578, 579; 
 
 
Čl. II 
Do dne nabytí účinnosti tohoto nařízení není dotčeno prohlášení kulturních památek za 
národní kulturní památky, provedené nařízením vlády č. 262/1995 Sb., o prohlášení a 
zrušení prohlášení některých kulturních památek za národní kulturní památky, ve znění 
nařízení vlády č. 171/1998 Sb. 
 
 
 
 



Čl. III 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. srpna 2002. 
 
 
Předseda vlády: 
Ing. Zeman v. r. 
Ministr kultury: 
Dostál v. r. 
 






